

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KANTONE HOLDINGS LIMITED

看通集團有限公司[#]

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：1059

二零一三／二零一四年中期業績公佈

財務摘要

- 營業額為十二億一千一百萬港元，上升百分之三十三
- 期內溢利為七千三百萬港元，下調百分之五
- 經調整之未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利（不包括減值）為四億零四百萬港元，上升百分之十
- 本公司擁有人應佔溢利為七千三百萬港元，下調百分之五
- 每股盈利為 0.97 港仙
- 中期股息每股 0.2 港仙
- 集團財務狀況維持穩健

看通集團有限公司（「本公司」或「看通」）之董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一三年十二月三十一日止六個月（「回顧期」）之未經審核簡明綜合業績，連同二零一二年同期（「去年同期」）之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表（未經審核）

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日止六個月	
		二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (已重列)
營業額	3	1,210,844	912,376
銷售成本		(1,015,919)	(712,240)
毛利總額		194,925	200,136
其他收入及收益		3,774	4,775
分銷成本		(16,627)	(15,549)
一般及行政支出		(64,516)	(52,386)
就按金及預付開發成本所確認之減值虧損		(39,504)	(54,700)
研究及開發成本支出		(4,988)	(5,312)
財務成本		(287)	(207)
除稅前溢利		72,777	76,757
稅項	5	(102)	-
期內溢利		72,675	76,757

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
附註	千港元	千港元 (已重列)
其他全面收益(支出):		
將不會劃分至損益之項目:		
在定額福利計劃中確認之精算收益	7,887	8,388
其後可劃分至損益之項目:		
因換算海外業務所產生之匯兌差額	(5,185)	(3,084)
期內全面收益總額	75,377	82,061
應佔期內溢利:		
本公司擁有人	72,806	76,800
非控股股東權益	(131)	(43)
	72,675	76,757
應佔期內全面收益總額:		
本公司擁有人	75,349	81,879
非控股股東權益	28	182
	75,377	82,061
每股盈利 – 基本	6 0.97 港仙	1.02 港仙

簡明綜合財務狀況表

於二零一三年十二月三十一日

		於二零一三年 十二月三十一日	於二零一三年 六月三十日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (已重列)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	45,933	44,773
系統及網絡開發成本		1,463,577	1,547,368
商譽		36,795	36,795
按金及預付開發成本		173,940	413,904
		1,720,245	2,042,840
流動資產			
存貨		27,497	24,523
應收貿易及其他賬款	9	1,673,491	1,284,137
可收回稅項		2	1
存款、銀行結餘及現金		69,009	84,193
		1,769,999	1,392,854

	附註	於二零一三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一三年 六月三十日 千港元 (已重列)
流動負債			
應付貿易及其他賬款	10	65,474	77,102
保養撥備		1,310	1,246
應付稅項		106	-
銀行借貸 — 於一年內到期		4,579	7,719
		71,469	86,067
流動資產淨值		1,698,530	1,306,787
資產總值減流動負債		3,418,775	3,349,627
非流動負債			
銀行供貸 — 於一年後到期		16,026	16,989
退休福利承擔		88,506	93,772
		104,532	110,761
資產淨值		3,314,243	3,238,866
股本及儲備			
股本		751,603	751,603
儲備		2,540,851	2,465,502
本公司擁有人應佔權益		3,292,454	3,217,105
非控股股東權益		21,789	21,761
		3,314,243	3,238,866

簡明綜合股本權益變動表（未經審核）

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

	本公司擁有人應佔						非控股 股東權益 千港元	股本權益 總額 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	股息儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元		
於二零一二年六月 三十日(經審核)	750,458	799,577	15,009	5,189	1,639,402	3,209,635	21,054	3,230,689
會計政策變動之影響 (附註 2)	-	-	-	1,340	(61,637)	(60,297)	-	(60,297)
於二零一二年六月 三十日(已重列)	750,458	799,577	15,009	6,529	1,577,765	3,149,338	21,054	3,170,392

本公司擁有人應佔

	股本 千港元	股份溢價 千港元	股息儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元	非控股 股東權益 千港元	股本權益 總額 千港元
期內溢利	-	-	-	-	76,800	76,800	(43)	76,757
會計政策變動之影響 (附註 2)	-	-	-	(2,305)	8,388	6,083	-	6,083
因換算海外業務所產生 之匯兌差額	-	-	-	(1,004)	-	(1,004)	225	(779)
期內全面收益總額	-	-	-	(3,309)	85,188	81,879	182	82,061
中期股息	-	-	15,009	-	(15,009)	-	-	-
於二零一二年十二月 三十一日 (已重列)	750,458	799,577	30,018	3,220	1,647,944	3,231,217	21,236	3,252,453
期內溢利	-	-	-	-	5,168	5,168	963	6,131
會計政策變動之影響 (附註 2)	-	-	-	3,301	3,274	6,575	-	6,575
因換算海外業務所產生 之匯兌差額	-	-	-	2,359	-	2,359	233	2,592
期內全面收益總額	-	-	-	5,660	8,442	14,102	1,196	15,298
向一間附屬公司注資	-	-	-	-	671	671	(671)	-
中期股息不足撥備	-	-	12	-	(12)	-	-	-
末期股息	-	-	7,516	-	(7,516)	-	-	-
已付股息	-	-	(28,885)	-	-	(28,885)	-	(28,885)
因以股代息而發行股份	1,145	-	(1,145)	-	-	-	-	-
	1,145	-	(22,502)	-	(6,857)	(28,214)	(671)	(28,885)
於二零一三年六月 三十日 (已重列)	751,603	799,577	7,516	8,880	1,649,529	3,217,105	21,761	3,238,866
期內溢利	-	-	-	-	72,806	72,806	(131)	72,675
在定額福利計劃中確認 之精算收益	-	-	-	-	7,887	7,887	-	7,887
因換算海外業務所產生 之匯兌差額	-	-	-	(5,344)	-	(5,344)	159	(5,185)
期內全面收益總額	-	-	-	(5,344)	80,693	75,349	28	75,377
中期股息	-	-	15,032	-	(15,032)	-	-	-
於二零一三年十二月 三十一日	751,603	799,577	22,548	3,536	1,715,190	3,292,454	21,789	3,314,243

簡明綜合現金流動表（未經審核）

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
經營業務（所耗）所得之現金淨額	(8,039)	140,711
投資活動所耗之現金淨額	(2,560)	(86,831)
融資活動所耗之現金淨額	(6,085)	(3,472)
現金及現金等額之（減少）增加淨額	(16,684)	50,408
期初現金及現金等額	84,193	116,233
匯率變動之影響	1,500	272
期末現金及現金等額	69,009	166,913
包括：		
存款、銀行結餘及現金	69,009	171,021
銀行透支	-	(4,108)
	69,009	166,913

簡明綜合財務報告附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報告乃根據歷史成本基準編製。歷史成本一般按換取貨品所付出代價之公平價值計量。

未經審核簡明綜合財務報告乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」之規定編製。此外，未經審核簡明綜合財務報告亦載入按香港聯合交易所有限公司證券上市規則所規定之適用披露資料。

除下文所述外，現採用之會計政策與編製本集團截至二零一三年六月三十日止年度之全年財務報告所採用者一致。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

期內，本集團已採納下列與本集團的業務有關，並須於截至二零一四年六月三十日止財政年度應用的新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋：

香港財務報告準則修訂本

香港財務報告準則第 7 號修訂本

香港財務報告準則第 10 號、香港財務報告準則第 11 號及香港財務報告準則第 12 號修訂本

香港財務報告準則第 10 號

香港財務報告準則第 11 號

香港財務報告準則第 12 號

香港財務報告準則第 13 號

香港會計準則第 19 號（二零一一年經修訂）

香港會計準則第 27 號（二零一一年經修訂）

香港會計準則第 28 號（二零一一年經修訂）

香港（國際財務報告詮釋委員會*）－ 詮釋第 20 號

二零零九年至二零一一年周期之香港財務報告準則年度改進

披露－ 抵銷金融資產及金融負債

綜合財務報告、聯合安排及披露於其他實體之權益：過渡性指引

綜合財務報告

聯合安排

披露於其他實體之權益

公平價值計量

僱員福利

獨立財務報告

於聯營公司及合營企業之投資

露天礦場生產階段之開採成本

* 國際財務報告詮釋委員會指國際財務報告詮釋委員會。

除下文所述外，採納上述新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋並無對本集團期內及過往期間之未經審核簡明綜合財務報告構成重大影響。

香港會計準則第 19 號（二零一一年經修訂）僱員福利

香港會計準則第 19 號之修訂本改變定額福利計劃及離職福利之會計處理方式。最重大轉變乃關於定額福利責任及計劃資產變動之會計處理方式。該等修訂本規定於定額福利責任及計劃資產公平價值出現轉變時予以確認，因此取消香港會計準則第 19 號過往版本允許之「緩衝區法」，並加快確認過往服務成本。該等修訂本規定所有精算盈虧須即時透過其他全面收益確認，令該等於綜合財務狀況表確認之退休計劃資產或負債淨額充份反映計劃虧絀或盈餘。此外，在香港會計準則第 19 號過往版本中計劃資產之利息成本和預期回報已由「淨利息」金額取代，「淨利息」金額乃對界定福利負債或資產淨額以貼現率計算得出。這些改動對過往期間／年度之其他全面收益做成影響。本集團已採用相應之過渡條款及以追溯基準重列相關之比較數字。

上文所述之會計政策變動對過往及本期間／年度之全面收益總額之影響如下：

	截至十二月三十一日止六個月		截至六月三十日止年度	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
對其他全面收益之影響：				
重算定額福利責任之增加（減少）	7,887	8,388	11,662	(61,637)
重算因換算海外業務所產生之匯兌差額之 （減少）增加	(3,397)	(2,305)	996	1,340
期內／年內應佔本公司擁有人其他及全面 收益之增加（減少）淨額	<u>4,490</u>	<u>6,083</u>	<u>12,658</u>	<u>(60,297)</u>

上文所述之會計政策變動對本集團於二零一三年六月三十日財務狀況之影響如下：

	於二零一三年 六月三十日 千港元 （過往呈列）	按香港會計準則 第 19 號之調整 千港元	於二零一三年 六月三十日 千港元 （已重列）
退休福利承擔	<u>(46,133)</u>	<u>(47,639)</u>	<u>(93,772)</u>
對資產淨值之整體影響	<u>(46,133)</u>	<u>(47,639)</u>	<u>(93,772)</u>
匯兌儲備	6,544	2,336	8,880
保留溢利	<u>1,699,504</u>	<u>(49,975)</u>	<u>1,649,529</u>
對股本權益之整體影響	<u>1,706,048</u>	<u>(47,639)</u>	<u>1,658,409</u>

上文所述之會計政策變動對本集團於二零一二年十二月三十一日財務狀況之影響如下：

	於二零一二年 十二月三十一日 千港元 （過往呈列）	按香港會計準則 第 19 號之調整 千港元	於二零一二年 十二月三十一日 千港元 （已重列）
退休福利承擔	<u>(52,453)</u>	<u>(54,214)</u>	<u>(106,667)</u>
對資產淨值之整體影響	<u>(52,453)</u>	<u>(54,214)</u>	<u>(106,667)</u>
匯兌儲備	4,185	(965)	3,220
保留溢利	<u>1,701,193</u>	<u>(53,249)</u>	<u>1,647,944</u>
對股本權益之整體影響	<u>1,705,378</u>	<u>(54,214)</u>	<u>1,651,164</u>

上文所述之會計政策變動對本集團於二零一二年六月三十日財務狀況之影響如下：

	於二零一二年 六月三十日 千港元 (過往呈列)	按香港會計準則 第 19 號之調整 千港元	於二零一二年 六月三十日 千港元 (已重列)
退休福利承擔	(50,389)	(60,297)	(110,686)
對資產淨值之整體影響	<u>(50,389)</u>	<u>(60,297)</u>	<u>(110,686)</u>
匯兌儲備	5,189	1,340	6,529
保留溢利	1,639,402	(61,637)	1,577,765
對股本權益之整體影響	<u>1,644,591</u>	<u>(60,297)</u>	<u>1,584,294</u>

本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋。本公司董事預期應用該等新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋對本集團未經審核綜合財務報告並無重大影響。

3. 營業額及分類資料

(a) 營業額

營業額指期內本集團向外界顧客出售產品及提供服務之已收及應收賬款、已收及應收特許權費用及租賃收入。

本集團之營業額包括下列各項：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
銷售系統及產品	389,468	377,067
特許權費	306,471	283,653
提供服務	65,057	37,862
租賃系統產品	13,009	12,281
銷售文化產品	436,839	201,513
	<u>1,210,844</u>	<u>912,376</u>

(b) 分類資料

於回顧期內，本集團就資源分配及分類表現評估之可報告分類資料呈報如下：

	系統銷售 及特許權 千港元	租賃系統 產品 千港元	銷售文化 產品 千港元	綜合 千港元
截至二零一三年十二月三十一日止六個月				
營業額				
對外銷售及總收入	<u>760,996</u>	<u>13,009</u>	<u>436,839</u>	<u>1,210,844</u>
業績				
分類業績	<u>50,168</u>	<u>1,045</u>	<u>22,500</u>	<u>73,713</u>
利息收入				2,341
財務成本				(287)
未分配開支 — 淨額				<u>(2,990)</u>
除稅前溢利				<u>72,777</u>

	系統銷售 及特許權 千港元	租賃系統 產品 千港元	銷售文化 產品 千港元	綜合 千港元
<u>截至二零一二年十二月三十一日止六個月</u>				
營業額				
對外銷售及總收入	<u>698,582</u>	<u>12,281</u>	<u>201,513</u>	<u>912,376</u>
業績				
分類業績	<u>56,845</u>	<u>357</u>	<u>21,211</u>	78,413
利息收入				2,522
財務成本				(207)
未分配開支 — 淨額				<u>(3,971)</u>
除稅前溢利				<u>76,757</u>

4. 攤銷及折舊

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
系統及網絡開發成本之攤銷（計入銷售成本內）	<u>284,356</u>	229,753
物業、廠房及設備之折舊（計入一般及行政支出內）	<u>6,796</u>	5,650
攤銷及折舊總額	<u>291,152</u>	<u>235,403</u>

5. 稅項

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
其他司法地區之稅項		
— 過往年度不足之撥備	<u>102</u>	-

香港利得稅乃以源自香港之估計應課稅溢利按 16.5%（二零一二年：16.5%）之稅率計算。由於本集團之收入既非於香港賺取，亦非源自香港，故並未作出稅項撥備。其他司法地區之稅項乃按個別司法地區各自採用之稅率計算。

實際稅率偏低之原因為本集團大部分溢利既非於香港賺取，亦非源自香港，故毋須繳納香港利得稅，而此等溢利已獲豁免於澳門所得稅或毋須於其他司法地區繳納任何稅項。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據回顧期內本公司擁有人應佔溢利 72,806,000 港元（二零一二年：76,800,000 港元）及已發行之加權平均股份數目 7,516,030,000 股（二零一二年：7,504,576,000 股）計算。

由於兩個回顧期內均無潛在攤薄普通股，因此於截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止六個月期內並未呈列經攤薄每股盈利。

7. 股息

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
按以股代息方式派發相等於每股 0.2 港仙（二零一二年：0.2 港仙） 之已宣派中期股息，可選擇現金	<u>15,032</u>	<u>15,009</u>

已宣派中期股息乃按二零一三年十二月三十一日已發行股份 7,516,029,531 股計算。

8. 物業、廠房及設備

	總額 千港元
於二零一三年七月一日之賬面值	44,773
匯兌調整	3,056
添置	4,904
出售	(4)
折舊	(6,796)
於二零一三年十二月三十一日之賬面值	<u>45,933</u>

於二零一三年十二月三十一日，本集團賬面值為 8,452,000 港元（二零一三年六月三十日：7,871,000 港元）之若干土地及樓宇已抵押予銀行，作為本集團獲得該銀行融資之擔保。

9. 應收貿易及其他賬款

	於二零一三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一三年 六月三十日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	496,330	460,680
預繳供應商款項	1,143,742	790,547
應收其他賬款	33,419	32,910
	<u>1,673,491</u>	<u>1,284,137</u>

本集團就其貿易客戶實行明確之信貸政策。根據彼等之信用、服務及貨品之性質、行內規範及市場情況而給予客戶介乎 30 日至 180 日之信貸期。預繳供應商款項及應收其他賬款並無抵押、不計息及可退還，並預計於報告期完結後十二個月內兌現。應收貿易賬款於報告期完結時根據發票日期之賬齡分析呈列如下：

	於二零一三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一三年 六月三十日 千港元 (經審核)
0 - 60 日	276,249	293,309
61 - 90 日	68,063	91,953
91 - 180 日	119,613	75,418
> 180 日	32,405	-
	<u>496,330</u>	<u>460,680</u>

10. 應付貿易及其他賬款

於二零一三年十二月三十一日，應付貿易及其他賬款之結餘包括 7,349,000 港元（二零一三年六月三十日：12,191,000 港元）之應付貿易賬款。應付貿易賬款於報告期完結時根據發票日期之賬齡分析呈列如下：

	於二零一三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一三年 六月三十日 千港元 (經審核)
0 - 60 日	5,414	11,906
61 - 90 日	1,935	71
91 - 180 日	-	4
> 180 日	-	210
	<u>7,349</u>	<u>12,191</u>

購買貨品之信貸期介乎 30 日至 60 日。應付其他賬款主要為預收款項及預提費用。

11. 經營租賃安排

本集團作為承租人

於報告期完結時，本集團多項有關租用物業與汽車之不可註銷經營租賃之日後最低應付租賃款額之到期情況如下：

	於二零一三年十二月三十一日		於二零一三年六月三十日	
	土地及樓宇	汽車	土地及樓宇	汽車
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(經審核)	(經審核)
於下列年期屆滿之經營租賃：				
一年內	983	2,429	1,036	2,385
第二年至第四年內	5,167	3,954	5,125	4,035
	6,150	6,383	6,161	6,420

經磋商後之租賃年期介乎一年至四年，而租金乃按一年至四年之年期釐定。

本集團作為出租人

於報告期完結時，本集團已就租賃廠房及機器以及電信網絡與租戶訂立合約，其到期情況如下：

	於二零一三年 十二月三十一日	於二零一三年 六月三十日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
一年內	1,688	514
第二年至第五年內	9,487	13,578
五年以上	3,529	-
	14,704	14,092

中期股息及以股代息計劃

董事會決議向於二零一四年三月十九日名列本公司股東名冊之股東派發回顧期之中期股息每股0.2港仙（二零一二年：每股0.2港仙）。該等中期股息將會根據以股代息之方法，以入賬列作繳足股款之本公司新股向股東配發；股東亦可選擇收取現金作為全部或部分股息以代替上述獲配發之股份（「以股代息計劃」）。

以股代息計劃須獲香港聯合交易所有限公司（「交易所」）上市委員會批准按該計劃而發行的股份上市並准予買賣後，方可作實。載有以股代息計劃詳情之通函及選擇表格將在實際可行情況下儘快寄予本公司股東。

按照以股代息計劃發行之股票及股息權證預期將於二零一四年五月十五日或之前送達合資格股東。

暫停股份過戶登記

本公司之股份過戶登記處將於二零一四年三月十八日起至二零一四年三月十九日（包括首尾兩日）止期間暫停辦理本公司股份過戶及登記手續。為符合獲派上述中期股息及以股代息計劃之資格，所有股份過戶文件連同有關股票，須於二零一四年三月十七日下午四時三十分前送達本公司在香港之股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓。

管理層討論及分析

財務業績

回顧期內，集團錄得十二億一千一百萬港元之營業額，較去年同期九億一千二百萬港元上升百分之三十三。回顧期內溢利及本公司擁有人應佔溢利均為七千三百萬港元，較去年同期七千七百萬港元下調百分之五。營業額之增長主要由於本集團透過持續發展新產品及市場以開拓新收入來源。回顧期之每股盈利為 0.97 港仙（二零一二年：1.02 港仙）。本集團採取審慎措施，就系統及網絡之按金及預付開發成本確認四千萬港元（二零一二年：五千五百萬港元）之減值虧損，因而影響回顧期內溢利。若不計入有關減值虧損，經調整之未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利則上升百分之十至四億零四百萬港元（二零一二年：三億六千七百萬港元）。本集團毛利下調至百分之十六點一（二零一二年：百分之二十一點九），此乃由於改變產品組合所致。

與此同時，集團持續檢討及執行成本控制措施。分銷成本因營業額增加而上升百分之七至一千六百六拾萬港元（二零一二年：一千五百五拾萬港元）。由於對文化產品經營分類之開銷增加，一般及行政支出上升百分之二十三至六千四百五拾萬港元（二零一二年：五千二百四拾萬港元）。研究及開發成本支出為五百萬港元（二零一二年：五百三拾萬港元），相對穩定。攤銷及折舊支出上升百分之二十四至二億九千一百萬港元（二零一二年：二億三千五百萬港元），此乃由於推出新系統及網絡項目所致。

於回顧期內，財務成本因息率上升增加至三拾萬港元（二零一二年：二拾萬港元）。集團借貸維持於低水平，保持淨現金。

業務回顧

儘管國內經濟增長放緩及出口表現下調，中國經濟依然保持平穩。集團繼續為其訂製解決方案及產品進行銷售與推廣活動。其產品組合涵蓋一系列綜合無線電解決方案及網上監控系統，主要用於遠端管理及保安應用項目，以及用於營銷及推廣文化藝術品之特設解決方案。於回顧期，中國市場之銷售額為八億三千萬港元，較去年同期之六億零七百萬港元上升百分之三十六，營業額增長乃由於集團提升產品組合、推出新服務和方案、以及來自銷售與文化業務相關產品的收入。

歐洲經濟不景氣在年底時已逐漸消退，某些國家經濟已慢慢地呈現復甦跡象。英國增長已逐漸恢復；德國亦錄得穩健增長，失業率下降。

集團來自歐洲的業務表現較預期理想，大部分的增長主要來自英國公營部門的業務（英國國家健康服務處（National Health Services）及緊急通信服務）。此增長突顯了集團新推出之統一通信產品方面的成功，替機構客戶節省不少開支，而現時某些最大規模之英國國家健康服務單位已採用此新科技，令傳統的客戶群可選擇有秩序地逐步轉用較新技術，避免硬性淘汰投資已久並充分測試之關鍵信息系統之風險。在歐洲其他地區，德國市場銷售由獲取較高利潤的特設個人保安產品所主導，惟其他固有的信息產品銷量減少。回顧期內，集團來自歐洲業務之營業額上升百分之十三至二億六千九百萬港元，去年同期之比較數字為二億三千七百萬港元。

於電子彩票及網上娛樂方面，看通繼續提供整合博彩技術解決方案、線上付款渠道及銷售網絡，收入穩步上升。為配合國內有關彩票營運的新法例及規定，看通已相應調整其業務模式。中國有秩序地開放彩票市場，期望有助看通作為創新的服務供應商，於彩票價值鏈的不同環節擴展其業務。集團會定期檢討該等電子彩票相關投資項目，以決定進度是否合乎原定計劃發展，同時能否達到預期效益。

展望

隨著若干歐元區國家之財困逐步舒緩，而美國的經濟及勞動力市場繼續溫和改善，環球市場狀況於二零一三年之下半年已進一步穩定。然而全球經濟復甦的步伐仍然充斥著不明朗因素，特別是國內經濟放緩，同時對其他新興市場及整體世界經濟帶來影響。此等不明朗因素將對集團的業務營運構成重大風險。同時，科技瞬息萬變及行業標準不斷演變乃集團眾多產品及服務之市場特色。新科技及新競爭者的湧現、客戶與競爭對手之合併整固、以及不斷演變的規管條例造成之市場轉變，均可對集團業務帶來波動。為迎接此等挑戰，集團必須擁有貫徹的規劃與睿智的執行，並需投資於創新及優化的產品組合，以滿足環球廣大客戶的需求。

展望未來，集團將保持審慎態度，繼續投資於有良好增長前景的互補業務。本集團將尤其專注於一些獲政策支持之行業，包括康健護理、創新科技、文化及創意產業、智慧生活，以及為社會及消費者提供資信為本的服務。

現金流動性及財務資源

財務狀況及借貸

回顧期內，集團財務狀況維持正面，貸款權益比率處於低水平。於二零一三年十二月三十一日，集團由存款、銀行結餘及現金組成之流動資金合共六千九百萬港元（二零一三年六月三十日：八千四百萬港元）。流動資產約為十七億七千萬港元（二零一三年六月三十日：十三億九千三百萬港元），而流動負債則約為七千一百萬港元（二零一三年六月三十日：八千六百萬港元）。集團保持良好財務流動性，流動資產淨額為十六億九千九百萬港元（二零一三年六月三十日：十三億零七百萬港元）。按集團總貸款額二千零六拾萬港元（二零一三年六月三十日：二千四百七拾萬港元）除以本公司擁有人應佔權益三十二億九千二百萬港元（二零一三年六月三十日（已重列）：三十二億一千七百萬港元）計算，集團之貸款權益比率為 0.006（二零一三年六月三十日（已重列）：0.008）。

於二零一三年十二月三十一日，集團總貸款主要包括銀行貸款二千零六拾萬港元（二零一三年六月三十日：二千四百七拾萬港元），銀行貸款中四百六拾萬港元（二零一三年六月三十日：七百七拾萬港元）須於一年內償還，四百六拾萬港元（二零一三年六月三十日：四百三拾萬港元）須於第二年內償還及餘額一千一百四拾萬港元（二零一三年六月三十日：一千二百七拾萬港元）須於第三年至第五年內償還。二千零六拾萬港元（二零一三年六月三十日：二千一百七拾萬港元）之銀行貸款以本集團賬面值為八百五拾萬港元（二零一三年六月三十日：七百九拾萬港元）之土地及樓宇作抵押。回顧期內之財務成本維持平穩至三拾萬港元。

庫務政策

集團一直遵從審慎理財原則，財務狀況維持正面，借貸比率處於低水平。集團主要透過內部營運資源、資本市場財務工具及銀行借貸作為營運及業務開發資金。

所有借貸均由本公司附屬公司運用，按浮動利率計息，並均以當地貨幣計值，本集團有關借貸之外匯風險不大。

集團並無進行任何有關投機性衍生工具或結構性產品之交易、利率或匯率之投機買賣活動。集團之一貫政策是透過配對外幣收入及支出直接管理外匯風險；假如預計可能出現外匯風險，集團將運用合適之對沖工具。

資本承擔

於二零一三年十二月三十一日，本集團已授權但未簽署合約之資本承擔約為五千二百萬港元（二零一三年六月三十日：五千二百萬港元）。該等資本承擔乃預留作購入物業、廠房與設備，以及發展系統及網絡之用。

人力資源及薪酬政策

於二零一三年十二月三十一日，本集團於全球聘用約六百五十名員工。集團乃參考市場水平，並按照僱員本身之表現、資歷及經驗而釐定薪酬。薪酬包括月薪、與表現相關之獎金、退休福利計劃，以及其他福利如醫療計劃。

董事之證券權益及淡倉

於二零一三年十二月三十一日，按本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 352 條須予存置之登記冊記錄所示，或根據交易所證券上市規則（「上市規則」）附錄 10《上市公司董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）向本公司及交易所另行作出之通知，本公司董事在本公司或其任何相關法團（定義見證券及期貨條例第 XV 部）之股份中擁有之權益如下：

董事姓名	身份	股份數目	佔已發行股本之概約比率
本公司證券 簡文樂教授	公司權益	附註 1	54.89%
冠軍科技集團有限公司（「冠軍」， 本公司之控股公司）證券 簡文樂教授	公司權益	附註 2	27.72%
數碼香港（冠軍之附屬公司）證券 簡文樂教授	公司權益	附註 3	74.48%

附註：

1. 本公司之 4,125,813,235 股股份由冠軍持有。Lawnside International Limited（「Lawnside」）由簡文樂教授實益全資擁有。於二零一三年十二月三十一日，Lawnside 擁有冠軍全部已發行股本約 27.72% 權益。簡文樂教授因而被視為於該等由冠軍持有之本公司股份中擁有公司權益。
2. 冠軍之 1,730,651,800 股股份由 Lawnside 持有。簡文樂教授因而被視為於該等由 Lawnside 持有之冠軍股份中擁有公司權益。
3. 數碼香港之 106,050,000 股股份由冠軍持有，而數碼香港之 5,670,520 股股份則由 Lawnside 持有。簡文樂教授因而被視為於該等由冠軍及 Lawnside 持有之數碼香港股份中擁有公司權益。

除上文所披露者外，於二零一三年十二月三十一日，按本公司根據證券及期貨條例第 352 條須予存置之登記冊記錄所示，或根據標準守則向本公司及交易所另行作出之通知，本公司董事或行政總裁概無在本公司或其相關法團（定義見證券及期貨條例第 XV 部）之股份、相關股份或債券中擁有任何權益或淡倉。

購股權及董事購買股份或債券之權利

本公司、冠軍及數碼香港各設有購股權計劃，據此，合資格人士（包括本公司、冠軍、數碼香港或其任何附屬公司之董事）可獲授購股權以分別認購本公司、冠軍及數碼香港之股份。

除上述本公司、冠軍及數碼香港之購股權計劃外，本公司、其控股公司、其任何同系附屬公司或附屬公司於回顧期內任何時間概無參與任何安排，致使本公司董事可透過購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

於回顧期內，本公司、冠軍及數碼香港根據上述之購股權計劃並無授出、行使或取消任何購股權，亦並無任何購股權失效或尚未行使。

主要股東

於二零一三年十二月三十一日，按本公司根據證券及期貨條例第 336 條須予存置之登記冊記錄所示，下列人士（本公司董事或行政總裁除外）於本公司股本擁有權益：

股東名稱	身份	股份數目	佔已發行股本之概約比率
冠軍（附註 1）	實益擁有人	4,125,813,235	54.89%
上海實業（集團）有限公司（附註 2）	公司權益	554,740,000	7.38%

附註：

1. 參閱上文「董事之證券權益及淡倉」項附註 1。
2. 上海實業（集團）有限公司透過控制 Shanghai Industrial Financial (Holdings) Company Limited（於本公司 554,740,000 股股份中擁有直接權益）股份之全部權益而於本公司 554,740,000 股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一三年十二月三十一日，按本公司根據證券及期貨條例第 336 條須予存置之登記冊記錄所示，並無任何人士擁有本公司股份或相關股份之權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

企業管治守則

於回顧期內，本公司遵守上市規則附錄 14《企業管治守則》所載之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司就董事進行證券交易採納符合標準守則之操守守則。本公司已向各董事作出特定查詢，結果顯示於回顧期內，各董事均遵守該等守則。

審核委員會

本公司之審核委員會已聯同本集團管理層審閱本集團採用之財務及會計政策及實務、其內部監控及財務申報事宜，以及上述中期業績。

承董事會命
主席
簡文樂

香港，二零一四年二月二十八日

於本公佈日期，本公司之執行董事為簡文樂教授及黎日光先生；非執行董事為簡堅良先生及夏淑玲女士；以及獨立非執行董事為 Frank Bleackley 先生、崔玖教授及何慕嫻女士。

僅供識別